МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)
––––––––––––

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт физиологии им. И.П. Павлова Российской академии наук
(ИФ РАН)

П Р И К А З

20 сентября 2024 г. Санкт–Петербург № 60/1252

О проведении конкурса

на замещение должностей

научных работников

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

(Минобрнауки России) от 5 августа 2021 г. № 715 «Об утверждении перечня должностей

научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка проведения

указанного конкурса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить о проведении конкурса на замещение должностей научных работников

Института физиологии им. И. П. Павлова РАН.

2. Создать конкурсную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Дюжикова Наталья Алековна –директор.

Заместитель председателя комиссии:

Мошонкина Татьяна Ромульевна, заместитель директора по научной работе,

главный научный сотрудник лаборатории физиологии движений.

Секретарь комиссии:

Шестопалова Лидия Борисовна, заведующий лабораторией физиологии слуха

(ответственный за размещение данных о конкурсе в сети Интернет и прием заявок

от претендентов на вакантные должности).

Члены комиссии:

‒ Александрова Нина Павловна – заведующий лабораторией физиологии

дыхания;

‒ Петропавловская Екатерина Алексеевна – учёный секретарь;

‒ Тюлькова Екатерина Иосифовна – председатель профкома, главный научный

сотрудник лаборатории регуляции функций нейронов мозга;

‒  Цветкова Татьяна Анатольевна – начальник отдела кадров (ответственный за

прием документов от претендентов на вакантные должности);

‒ Крылов Борис Владимирович – заведующий лабораторией физиологии

возбудимых мембран;

‒ Лебедкова Наталья Алексеевна – заместитель главного бухгалтера,

представитель Фонда им. акад. И.П. Павлова;

‒ Лобов Геннадий Иванович – заведующий лабораторией физиологии сердечно-

сосудистой и лимфатической систем;

‒ Любашина Ольга Анатольевна – заведующий лабораторией кортико-

висцеральной физиологии;

‒ Меркульева Наталья Сергеевна – заведующий лабораторией нейроморфологии;

‒ Никитина Екатерина Александровна – профессор кафедры анатомии и

физиологии человека и животных РГПУ им. А.И. Герцена;

‒ Огородникова Елена Александровна – заведующий лабораторией

психофизиологии речи;

‒ Ордян Наталья Эдуардовна – заведующий лабораторией нейроэндокринологии;

‒ Рыбникова Елена Александровна – заместитель директора по научной работе,

заведующий лабораторией регуляции функций нейронов мозга;

‒ Саульская Наталья Борисовна – ведущий научный сотрудник со степенью

доктор наук группы нейрохимии высшей нервной деятельности;

‒ Семенова Варвара Викторовна –научный сотрудник лаборатории физиологии

слуха, председатель СМУ ИФ РАН;

‒ Романовская Екатерина Вячеславовна – доцент кафедры биохимии СПбГУ;

‒ Ярушкина Наталья Ильинична – заведующий лабораторией экспериментальной

эндокринологии.

3. Утвердить график проведения конкурса и работы комиссии:

Прием заявок на вакансии:

‒ младшего научного сотрудника - с 24 сентября 2024 г. по 23 ноября 2024 г.

(младший научный сотрудник лаборатории физиологии зрения – 2,0 ставки; инженер-

исследователь лаборатории физиологии движения – 1,0 ставка).

Заседание конкурсной комиссии провести 28 ноября 2024 года.

Директор         Н.А. Дюжикова